
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 Vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová 
Ze dne: 06.05.2020 Číslo spisu: 2241/2020                                                              

 
 

Tel: 465 514 259 
  Spis. značka: ŽP-Vod/2241/2020 E-mail: lindent@muuo.cz 
  Poč. listů: 7 Datum: 17.08.2020 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

st č. : I 2419 Poč. lis. př.: 0   

 
 
Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí, původní stopa, BC – vodovod, kanalizace 

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

Rozhodnutí 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), 

společnosti Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 
 

I.                                                                 vydává povolení 

 
k jinému nakládání s povrchovými vodami podle ustanovení §  8, odst. 1,  písm. a),  bod. 5,  zákona o 
vodách, přičemž budou povrchové vody, vzniklé z vod srážkových, odváděny z objektů nádraží 
v Brandýse nad Orlicí, nově budovaného technologického objektu a uliční vpusti u přejezdu 
prostřednictvím nově navržené dešťové kanalizace (SO-05-50-01 Dešťová kanalizace) do vod 
povrchových, vodního toku Loukotnický potok (IDVT 10170920), ř.km 0,050 LB, č. hydrologického 
pořadí 1-02-02-0610-0-00. Do vodního toku Loukotnický potok budou odváděny dešťové vody 
v množství: 
 
max.               60,0 l/s                     
 
a to po dobu 12-ti měsíců v roce. 
 
Platnost povolení k nakládání s vodami za výše uvedeným účelem se vydává na dobu užívání 
vodního díla, které takové nakládání s vodami umožňuje. 

 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami (§ 27 
odst. (1) správního řádu): 
 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 



č. j.:     MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 
č. spisu:         2241/2020          str.   2/7 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
II. vydává stavební povolení 
 
podle ustanovení § 15 odst. (1) vodního zákona a § 115 odst. (1) stavebního zákona k provedení 
vodního díla „Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí, původní stopa, BC – vodovod, kanalizace“ (§ 55 
vodního zákona) a to se souhlasem příslušného obecného úřadu s pravomocí stavebního úřadu (§ 15 
odst. (2) stavebního zákona).  
 
Stavbu tvoří následující stavební objekty: 
 
SO 05-50-01  ŽST Brandýs nad Orlicí, předjízdné koleje, odvodnění stanice – stávající dešťové svody 

z objektů nádraží budou podchyceny a svedeny projektovanou dešťovou kanalizací do 
Loukotnického potoka. Do stoky bude napojen nově vybudovaný technologický objekt a 
uliční vpust u přejezdu a drenáže. Celková délka stok je 418,0 m z plastového potrubí SN12 
DN 250 mm a DN 200 mm. Je navrženo 17 kusů revizních a lomových šachet. Výustní objekt 
bude proveden z dlažby z lomového kamene tl. 250 mm do betonového lože C 20/25 tl. 150 
mm. (Y: 611929.567 X: 1068979.384) 

 
SO 05-50-02 Brandýs nad Orlicí, přeložka souběžné jednotné kanalizace VaK Jablonné n. O., v km 

265,985 – Přeložka stávající gravitační kanalizace je vyvolána výstavbou nové opěrné zdi. 
Stávající gravitační potrubí DN 400 mm bude přeloženo v délce 61,0 m souběžně s přeložkou 
výtlaku. Přeložka bude provedena z plastového potrubí DN 400 mm SN12. (Y: 611420.423 X: 
1069319.633) 

 
SO 05-50-03 Brandýs nad Orlicí, přeložka souběžné výtlačné kanalizace VaK Jablonné n. O., v km 

265,986 – stávající výtlačné potrubí De 90 mm bude přeloženo v délce 60,0 m souběžně 
s přeložkou gravitační kanalizace. Přeložka bude provedena z plastového potrubí De 90 mm 
PE 100 RC SDR17. (Y: 611421.590  X: 1069319.735) 

 
SO 05-50-04 Brandýs nad Orlicí, přeložka výtlačné kanalizace VaK Jablonné n. O., v km 266,594 – 

stávající výtlačné potrubí De 160 mm je vedeno v podchodu pro pěší. S ohledem na výstavbu 
nového podchodu bude stávající výtlačné potrubí přeloženo. Celková délka přeložky výtlaku 
je 55,0 m z potrubí De 160 mmm PE 100 RC SDR17. (Y: 611905.070  X: 1068946.473) 

 
SO 05-51-01 Brandýs nad Orlicí, zrušení vodovodu VaK Jablonné n. O., v km 266,563 – stávající 

vodovodní přípojka vedená od vodovodního řadu k objektu KS06 bude zrušena. V současné 
době je přípojka mimo provoz a objekt bude zrušen. Stávající přípojka je z potrubí De 63 mm 
celkové délky 62,0 m. V prostoru stávající vodovodní přípojky bude proveden protlak pro SO 
05-50-04 přeložka výtlaku. Na vodovodní přípojce bude zrušena stávající vodoměrná šachta. 

 
Stavba je situována na poz. parc. č. 66/5, 67/2, 67/4, 715/5, 715/6, 1307/5, 1385/2, 1392/2 a stav. 
parc. č. 275, k.ú. Brandýs nad Orlicí, číslo hydrologického pořadí 1-02-02-0610-0-00, HSL_0770 – 
Tichá Orlice od toku Třebovka po ústí do Orlice. 
 
Stavba je navržena za účelem odvedení dešťových do vod povrchových – Loukotnického potoka. 
Stavbou Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí, původní stopa, BC jsou vyvolané přeložky gravitační a 
výtlačné kanalizace a  dále bude zrušen stávající vodovodní řad (vodovodní přípojka). 
 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 



č. j.:     MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 
č. spisu:         2241/2020          str.   3/7 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Stavební povolení se v souladu s ustanovením § 15 odst. (3) vodního zákona a § 115 odst. (1) 
stavebního zákona vydává za předpokladu splnění těchto povinností: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 
úřadem (zpracovala společnost SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, Olšanská 1a, 130 85 Praha 3, 
Ladislav Konvalina, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT 0700476, 
v srpnu 2019, číslo sml. 18-264.250). 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zda-li v zájmovém území nejsou žádná cizí 
podzemní, nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení, je investor 
povinen požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
4. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze 

dne 12.05.2020 pod č.j.: 632573/20, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 13.05.2020 pod zn. 
1109059841, společnosti ČD-Telematika a.s., ze dne 13.05.2020 pod č.j.: 04159/2020-O, 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., ze dne 27.05.2020 pod č.j.: 
CH/MV/19/2401_1 a ze dne 22.05.2020 pod č.j.: CH/MB/19/2403_1 a společnosti GrisServices, 
s.r.o., ze dne 17.06.2020 pod zn. 5002162610. Kopie uvedených vyjádření jsou nedílnou součástí 
spisu vedeném v tomto vodoprávním řízení. 

5. Budou dodrženy podmínky ze souhrnného vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 
životního prostředí ze dne 07.02.2020 vydaném pod č.j.: MUUO/2680/2020/ŽP/Vel, jehož kopie 
je nedílnou součástí spisu vedeném v tomto vodoprávním řízení. 

6. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhlasu vydaném Městským úřadem Ústí nad Orlicí, 
odborem dopravy, silničního hospodářství a správních agend, ze dne 29.01.2020 pod č.j.: 
MUUO/3714/2020/DSS/ba. Kopie uvedeného souhlasu je nedílnou součástí spisu vedeném 
v tomto vodoprávním řízení. 

7. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhlasu vydaném Městským úřadem Ústí nad Orlicí, 
odborem životního prostředí, orgánem státní správy lesů ze dne 04.09.2019 pod č.j.: 
MUUO/26881/2019/ŽP/grim. Kopie uvedeného souhlasu je nedílnou součástí spisu vedeném 
v tomto vodoprávním řízení. 

8. Budou dodrženy podmínky stanovené závazném stanovisku vydaném Drážním úřadem sekcí 
infrastruktury, územním odborem Olomouc, ze dne 30.01.2020 pod č.j.: DUCR-5959/20/Sj. 
Kopie uvedeného závazného stanoviska je nedílnou součástí spisu vedeném v tomto 
vodoprávním řízení. 

9. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
územního odboru Ústí nad Orlicí, dopravního inspektorátu ze dne 04.03.2020 pod č.j.: KRPE-
17487-1/ČJ-2020-171106. Kopie uvedeného stanoviska je nedílnou součástí spisu vedeném 
v tomto vodoprávním řízení. 

10. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhlasu vydaném společností Lesy České republiky, 
s.p., Lesní správou Lanškroun, ze dne 04.02.2020 pod č.j.: LCR164/000377/2020 a ze dne 
20.07.2020 pod č.j.: LCR164/002001/2020. Kopie uvedených souhlasů je nedílnou součástí spisu 
vedeném v tomto vodoprávním řízení. 

11. Budou dodrženy následující podmínky vyjádření správce drobného vodního toku  – Lesy ČR, 
s.p., ke stavebnímu objektu SO 05-50-01  ŽST Brandýs nad Orlicí, předjízdné koleje, odvodnění 
stanice, ze dne 19.03.2019 pod č.j.: LCR953/001343/2019:  

- Stávající dešťové svody z objektů nádraží budou podchyceny a svedeny dešťovou kanalizací do 
Loukotnického potoka, 

- Výustní objekt bude proveden z dlažby z LK tl.250 mm do betonového lože B165 tl. 100 mm a 
dlažba bude zakončena betonovým prahem hl. 600 a š. 250 mm, 

- Při realizaci bude dodržena ČSN 752130 (křížení a souběhy vodních toků s dráhami, podzemními 
komunikacemi a vedeními), 

- Při výstavbě nesmí dojít k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn. voda nebude znečištěna 



č. j.:     MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 
č. spisu:         2241/2020          str.   4/7 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případné mechanizace. 

12. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném 
stavebním podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace stavby 
písemně oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

13. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

14. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.03.2023. 
15. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
16. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o doklady o výsledku zkoušky 
vodotěsnosti kanalizace splaškové i dešťové, zaměření skutečného provedení stavby promítnuté 
do katastrální mapy, protokoly o provedené kontrole podzemních vedení a zařízení, pokud došlo 
k jejich odkrytí, prohlášení o shodě na použité materiály atd.). 

 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 

Odůvodnění 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 06.05.2020 žádost společnosti 
Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, zastoupené na 
základě plné moci společností SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, Olšanská 1a, 130 85 Praha 3, o 
povolení k provedení vodního díla (podle ustanovení a § 15 odst. (1) vodního zákona) a povolení 
k jinému nakládání s povrchovými vodami (podle ustanovení § 8 odst.(1) písm. a) bod 5. vodního 
zákona). 
 
Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 
 
Protože návrh žadatele neobsahoval potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu 
žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, proto vodoprávní úřad řízení přerušil (usnesení 
ze dne 18.05.2020 vydané pod č.j.: MUUO/15841/2020/ŽP/Lin/55). Dne 25.06.2020 oprávněný 
žadatel doplnil všechny chybějící doklady. Vodoprávní úřad upustil od ústního jednání spojeného 
s místním šetřením a oznámením - veřejnou vyhláškou pod č.j:. MUUO/23714/2020/ŽP/Lin ze dne 
15.07.2020, informoval účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení vodoprávního řízení, o 
skutečnosti, že byly shromážděny potřebné doklady pro posouzení věci na vodohospodářské poměry 
a o právu vyjádřit se k těmto podkladům. Oznámení (veřejná vyhláška) bylo vyvěšeno po zákonem 
stanovenou dobu u příslušného městského a obecního úřadu. Do dnešního dne vodoprávní úřad 
neobdržel k projednávané věci žádné další vyjádření, připomínky ani námitky. 
 
 



č. j.:     MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 
č. spisu:         2241/2020          str.   5/7 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Okruh účastníků řízení byl vymezen takto: 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 písm. c) 
a d) stavebního zákona): 

 
- Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 

 
 

Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 109 písm. e) 
a f) stavebního zákona): 
 
vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich: poz. parc. č.: 9/1, 17/1, 19/2, 21/2, 
24/1, 25/2, 26/1, 29/1, 30/1, 30/2, 64/4, 66/1, 66/2, 66/3, 66/4, 66/5, 67/1, 67/3, 67/5, 475, 476, 
478/3, 478/4, 481/2, 481/3, 501/2, 502, 506/2, 511/7, 566/8, 566/24, 566/25, 579/3, 579/4, 579/6, 
579/7, 715/2, 715/4, 715/12, 715/13, 1304/19, 1307/1, 1364/5, 1364/23, 1364/25, 1364/28, 1385/1, 
1390/2, 1392/3, 1399/4, 1399/33, 1401/1, 1401/5, 1401/6, 1401/8, 1402/2, 1411, 1516 a stav. parc. 
č. : 18/2, 59, 242, 276, 739, 746, 753, 755, k.ú. Brandýs nad Orlicí. 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami (§ 27 
odst. (1) správního řádu): 
 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami (§ 27 
odst. (2) správního řádu): 
 
- Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
 
Vodoprávnímu úřadu byly mimo jiné předloženy následující doklady: 

- územní rozhodnutí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu pod č.j.: 
MUUO/17289/2019/SÚ/pk ze dne 20.02.2020, 

- stanovisko správce toku - Lesy ČR, s.p., ze dne 19.03.2019 pod č.j. LCR953/001343/2019, 
- stanovisko správce povodí – Povodí Labe, s.p. pod č.j. PLa/2020/016767 ze dne 28.05.2020, 
- souhrnné vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 

07.02.2020 vydaném pod č.j.: MUUO/2680/2020/ŽP/Vel, 



č. j.:     MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 
č. spisu:         2241/2020          str.   6/7 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- souhlas vydaný Městským úřadem Ústí nad Orlicí, odborem životního prostředí, orgánem státní 
správy lesů 04.09.2019 pod č.j.: MUUO/26881/2019/ŽP/grim, 

- souhlas vydaný společností Lesy české republiky, s.p., Lesní správou Lanškroun, ze dne 
04.02.2020 pod č.j.: LCR164/000377/2020 a ze dne 20.07.2020 pod č.j.: LCR164/002001/2020, 

- souhlas vydaný Městským úřadem Ústí nad Orlicí, odborem dopravy, silničního hospodářství a 
správních agend, ze dne 29.01.2020 pod č.j.: MUUO/3714/2020/DSS/ba, 

- závazné stanovisko vydané Drážním úřadem sekcí infrastruktury, územním odborem Olomouc, 
ze dne 30.01.2020 pod č.j.: DUCR-5959/20/Sj, 

- stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí, 
dopravního inspektorátu ze dne 04.03.2020 pod č.j.: KRPE-17487-1/ČJ-2020-171106, 

- vyjádření orgánů státní správy odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Pardubického kraje ze dne 11.02.2020 pod č.j.: KrÚ 6482/2020/OŽPZ/OIP, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Ústí 
nad Orlicí ze dne 14.02.2020 pod č.j. HSPA-1-53/2020, 

- vyjádření jednotlivých správců sítí, 
- plná moc k zastupování. 

 
 

Vydání tohoto rozhodnutí je osvobozeno od placení správního poplatku podle ustanovení § 8 odst. 1 
písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  
 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
 
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. (1) správního řádu odvolat ve lhůtě                   
15 dnů  ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje,  podáním učiněným                        
u Městského  úřadu Ústí  nad Orlicí. Odvolání musí  mít potřebné  náležitosti (viz ustanovení §  37 
odst. (2) správního řádu) a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem  je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podle ustanovení § 82 odst. (2) 
správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 

 
 

„Otisk úředního razítka“ 
Mgr. Tomáš Kopecký, v. r. 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení 
 
Ing. Zdeňka Lindenthalová 
oprávněná úřední osoba 



č. j.:     MUUO/27202/2020/ŽP/Lin/103 
č. spisu:         2241/2020          str.   7/7 
spis. značka:  ŽP-Vod/2241/2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Upozornění : 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí a Městský úřad Brandýs nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme 
o navrácení této vyhlášky  s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 
 
 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                                                Sejmuto:  …………………………. 
 
Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí obdrží: 

1 x štítek "Stavba povolena"  (žadatel) 
1 x ověřená projektová dokumentace  (žadatel) 
 
 
Účastníkům vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. (2) správního řádu je doručeno 
veřejnou vyhláškou. 
 
 
Na doručenku do vlastních rukou obdrží účastníci řízení: 
 
- SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, 130 85 Praha 3 
- Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
 

 
Dotčené orgány: 
 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSS, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor vnější služby, DI, 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 

Ústí nad Orlicí 
- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí: 
 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- Městský úřad Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 

        


